

寄居町中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業 <u>該当なし</u>					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業 <u>該当なし</u>				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<b>事業名</b> 玉淀遊歩道の整備事業 <b>内容</b> 既存町道の路面及び防護柵の整備 <b>実施時期</b> 平成29年度～平成32年度	寄居町 埼玉県	玉淀駅と玉淀河原を結ぶルートは、景勝景観軸として、町民の散策コースとして親しまれているとともに、歴史的空間資源や荒川沿いという自然環境資源を有していることから、観光来訪者の街なか回遊ルートとして活用を図る。  ※川の国埼玉はつらつプロジェクト関連事業	<b>支援措置</b> <u>中心市街地再活性化特別対策事業</u> <u>(総務省)</u> <b>実施時期</b> 平成 <u>30</u> 年度～平成 32 年度	<b>支援措置</b> <u>埼玉県ふるさと創造資金</u> <u>(県連動施策重点事業)</u> <b>実施時期</b> 平成 <u>29</u> 年度～平成 <u>32</u> 年度	(4) から移設				
<b>事業名</b> 雀宮公園整備・活用事業 <b>内容</b> 雀宮公園の間伐・枝打ち及び、東屋やトイレの設置、駐車場整備 <b>実施時期</b> 平成29年度～平成32年度	寄居町	雀宮公園は、歌舞伎俳優 7 代目松本幸四郎の別邸跡であり、平成 29 年度、町が取得した。玉淀駅と玉淀河原を結ぶ景勝景観軸における貴重な都市空間資源であり、環境整備事業の実施による街なか回遊滞留拠点としてより一層の活用とともに、特色のある公園として整備を図り中心市街地の集客と回遊性の向上に寄与するものである。  ※川の国埼玉はつらつプロジェクト関連事業	<b>支援措置</b> <u>中心市街地再活性化特別対策事業</u> <u>(総務省)</u> <b>実施時期</b> 平成 <u>30</u> 年度～平成 32 年度	<b>支援措置</b> <u>埼玉県ふるさと創造資金</u> <u>(県連動施策重点事業)</u> <b>実施時期</b> 平成 <u>29</u> 年度～平成 <u>32</u> 年度	(4) から移設				

<b>事業名</b> 玉淀河原親水広場の整備活用事業 <b>内容</b> 玉淀河原親水広場の歩道新設、舗装工事、石積み工事、転落防止柵の設置 <b>実施時期</b> 平成29年度～平成32年度	寄居町	荒川を中心とした親水広場の整備を行い、町民や観光客に親しまれる観光施設とし、親水広場を「寄居北條まつり」「寄居玉淀水天宮祭」イベント等多目的な活用を進め、観光振興を図ることにより、中心市街地の集客と回遊性の向上に寄与するものである。  ※川の国埼玉はつらつプロジェクト関連事業 ※図表（略）	<b>支援措置</b> <u>中心市街地再活性化特別対策事業（総務省）</u> <b>実施時期</b> 平成 30 年度～平成 32 年度	<b>支援措置</b> <u>埼玉県ふるさと創造資金（県連動施策重点事業）</u> <b>実施時期</b> <u>平成 29 年度～平成 32 年度</u>
---	-----	--	--	---

(4) から移設				
----------	--	--	--	--

- (2) ②略  
 (3) 略  
 (4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<b>事業名</b> 観光案内板や道標の整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
(2) ①に移設				
(2) ①に移設				

- (2) ②略  
 (3) 略  
 (4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<b>事業名</b> 観光案内板や道標の整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名</b> 玉淀遊歩道の整備事業 <b>内容</b> 既存町道の路面及び防護柵の整備 <b>実施時期</b> 平成29年度～平成32年度	寄居町 埼玉県	玉淀駅と玉淀河原を結ぶルートは、景勝景観軸として、町民の散策コースとして親しまれているとともに、歴史的空間資源や荒川沿いという自然環境資源を有していることから、観光来訪者の街なか回遊ルートとして活用を図る。  ※川の国埼玉はつらつプロジェクト関連事業	<b>支援措置</b> <u>埼玉県ふるさと創造資金(県連動施策重点事業)</u> <b>実施時期</b> 平成 29 年度～平成 32 年度	
<b>事業名</b> 雀宮公園整備・活用事業 <b>内容</b> 雀宮公園の間伐・枝打ち及び、東屋やトイレの設置、駐車場整備 <b>実施時期</b> 平成29年度～平成32年度	寄居町	雀宮公園は、歌舞伎俳優 7 代目松本幸四郎の別邸跡であり、平成 29 年度、町が取得した。玉淀駅と玉淀河原を結ぶ景勝景観軸における貴重な都市空間資源であり、環境整備事業の実施による街なか回遊滞留拠点としてより一層の活用とともに、特色のある公園として整備を図り中心	<b>支援措置</b> <u>埼玉県ふるさと創造資金(県連動施策重点事業)</u> <b>実施時期</b> 平成 29 年度～平成 32 年度	

(2) ①に移設				
<b>事業名</b> 自転車等駐車場運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
  - (1) 略
  - (2) 略
  - (2) 略
  - (3) 略
  - (4) 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
  - (1) 略
  - (2) 略
  - (2) 略
  - (3) 略
  - (4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

		市街地の集客と回遊性の向上に寄与するものである。  ※川の国埼玉はつらつプロジェクト関連事業		
<b>事業名</b> 玉淀河原親水広場の整備活用事業 <b>内容</b> 玉淀河原親水広場の歩道新設、舗装工事、石積み工事、転落防止柵の設置 <b>実施時期</b> 平成29年度～平成32年度	寄居町	荒川を中心とした親水広場の整備を行い、町民や観光客に親しまれる観光施設とし、親水広場を「寄居北條まつり」「寄居玉淀水天宮祭」イベント等多目的な活用を進め、観光振興を図ることにより、中心市街地の集客と回遊性の向上に寄与するものである。  ※川の国埼玉はつらつプロジェクト関連事業 ※図表 (略)	<b>支援措置</b> <u>埼玉県ふるさと創造資金(県連動施策重点事業)</u> <b>実施時期</b> 平成 29 年度～平成 32 年度	
<b>事業名</b> 自転車等駐車場運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
  - (1) 略
  - (2) 略
  - (2) 略
  - (3) 略
  - (4) 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
  - (1) 略
  - (2) 略
  - (2) 略
  - (3) 略
  - (4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
  - (1) 略
  - (2) 略
  - (2) 略
  - (3) 略
  - (4) 略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
  - (1) 略
  - (2) 略
  - (2) 略
  - (3) 略
  - (4) 略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所

◆中心市街地活性化事業一覧

	事業名	活性化の目標			支援措置					
		集客と回遊性の向上	立ち寄り場所・機会の充実	住まい手・担い手づくり	支援内容	実施時期（年度）				
						30	31	32	33	34
市街地の整備改善	都市計画道路中央通り線整備事業	◎			←————→					
	寄居駅南口駅前広場整備事業	◎			←————→					
	路地を活かした散策ルート整備事業	◎			————→					
	町道3967号線整備事業	◎			←————→					
	観光案内板や道標の整備事業	◎			————→					
	玉淀遊歩道の整備事業	◎			————→					

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
  - (1) 略
  - (2) 略
  - (2) 略
  - (3) 略
  - (4) 略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
  - (1) 略
  - (2) 略
  - (2) 略
  - (3) 略
  - (4) 略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所

◆中心市街地活性化事業一覧

	事業名	活性化の目標			支援措置					
		集客と回遊性の向上	立ち寄り場所・機会の充実	住まい手・担い手づくり	支援内容	実施時期（年度）				
						30	31	32	33	34
地の整備改善	都市計画道路中央通り線整備事業	◎			←————→					
	寄居駅南口駅前広場整備事業	◎			←————→					
	路地を活かした散策ルート整備事業	◎			————→					
	町道3967号線整備事業	◎			←————→					
	観光案内板や道標の整備事業	◎			————→					
	玉淀遊歩道の整備事業	◎			————→					

	雀宮公園整備・活用事業	◎			中心市街地再活性化特別対策事業	→				
					埼玉県ふるさと創造資金(県連動施策重点事業)	→				
	玉淀河原親水広場の整備活用事業	◎			中心市街地再活性化特別対策事業	→				
					埼玉県ふるさと創造資金(県連動施策重点事業)	→				
	自転車等駐車場運営事業	◎								
都市福祉施設の整備	市街地地区山車の改修事業			◎	文化遺産総合活用推進事業(文化庁)	→				
	子育て支援ネットワークづくり事業	◎		◎						
	介護・福祉系施設の充実		◎	◎						
	障害者交流センター維持管理事業			◎						
	障害者相談支援事業			◎						
	アクティブシニア社会参加応援事業			◎						
	地域支えあい活動事業		◎	◎						
	健康長寿促進事業	◎		◎						
	交通安全対策事業	◎		◎						
	防犯キャンペーン事業			◎						
	人権教育推進事業			◎						
	人権推進事業			◎						
	フォトロゲイニング大会	◎								
街なか居住の推進	定住促進事業			◎	社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業・寄居駅周辺地区)	↔				
	新婚応援家賃補助事業			◎						
	寄居スタイルの住宅環境提供事業			◎						
経済活力の向上	寄居駅南口駅前拠点整備事業	◎	◎	◎	地域・まちなか商業活性化支援事業費補助金(中心市街地再興戦略事業)のうち先導的・実証的的事业	↔				
	寄居玉淀水天宮祭	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	↔				
	寄居北條まつり	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	↔				
	ふるさとの祭典市	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	↔				
	寄居町交通安全クラシックカーパレード事業	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	↔				
	マルシェ事業(定期市)	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	↔				

	雀宮公園整備・活用事業	◎			埼玉県ふるさと創造資金(県連動施策重点事業)	→				
					埼玉県ふるさと創造資金(県連動施策重点事業)	→				
	玉淀河原親水広場の整備活用事業	◎			埼玉県ふるさと創造資金(県連動施策重点事業)	→				
	自転車等駐車場運営事業	◎								
都市福祉施設の整備	市街地地区山車の改修事業			◎	文化遺産総合活用推進事業(文化庁)	→				
	子育て支援ネットワークづくり事業	◎		◎						
	介護・福祉系施設の充実		◎	◎						
	障害者交流センター維持管理事業			◎						
	障害者相談支援事業			◎						
	アクティブシニア社会参加応援事業			◎						
	地域支えあい活動事業		◎	◎						
	健康長寿促進事業	◎		◎						
	交通安全対策事業	◎		◎						
	防犯キャンペーン事業			◎						
	人権教育推進事業			◎						
	人権推進事業			◎						
	フォトロゲイニング大会	◎								
街なか居住の推進	定住促進事業			◎	社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業・寄居駅周辺地区)	↔				
	新婚応援家賃補助事業			◎						
	寄居スタイルの住宅環境提供事業			◎						
経済活力の向上	寄居駅南口駅前拠点整備事業	◎	◎	◎	地域・まちなか商業活性化支援事業費補助金(中心市街地再興戦略事業)のうち先導的・実証的的事业	↔				
	寄居玉淀水天宮祭	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	↔				
	寄居北條まつり	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	↔				
	ふるさとの祭典市	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	↔				
	寄居町交通安全クラシックカーパレード事業	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	↔				
	マルシェ事業(定期市)	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	↔				

	街コン事業	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	←	→												
	街バル事業	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	←	→												
	荒川いかだ下り事業	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	←	→												
	はだしの散歩道事業	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	←	→												
	空き店舗等活用補助金(チャレンジショップ支援事業)	◎	◎	◎	中心市街地活性化ソフト事業	←	→												
	寄居夏まつり	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	←	→												
	寄居秋まつり	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	←	→												
	復興支援秋のサンマ祭り	◎			中心市街地活性化ソフト事業	←	→												
	よりいまちゼミ事業			◎	中心市街地活性化ソフト事業	←	→												
	一店逸品事業		◎	◎	中心市街地活性化ソフト事業	←	→												
	寄居駅南口駅前拠点整備事業(賑わい創出交流広場)	◎	◎	◎	社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業・寄居駅周辺地区)		←	→											
	空き店舗ゼロプロジェクト	◎	◎	◎	埼玉県空き店舗ゼロプロジェクト事業	→													
	水辺環境管理事業	◎																	
	小川町・寄居町・東秩父村広域観光連携協議会事業	◎		◎															
	東武東上線沿線サミット交流事業	◎																	
	リユース促進フリーマーケット	◎		◎															
	駅前ショッピングセンター施設活用事業	◎	◎																
	大規模小売店との販売促進連携事業	◎																	
	フィルムコミッション事業		◎	◎															
	まちなか映画祭事業(よりいシネマ事業)	◎	◎																
	「稼ぐ力」創出応援事業			◎															
	創業支援事業			◎															
	地域資源活用商品開発事業		◎	◎															
	若者会議事業			◎															
公共交通	デマンドタクシー運営事業	◎		◎	地域内フィーダーシステム補助金	←	→												
	コンパクトシティに適した交通網整備事業	◎																	

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項  
[1] 略

	街コン事業	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	←	→												
	街バル事業	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	←	→												
	荒川いかだ下り事業	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	←	→												
	はだしの散歩道事業	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	←	→												
	空き店舗等活用補助金(チャレンジショップ支援事業)	◎	◎	◎	中心市街地活性化ソフト事業	←	→												
	寄居夏まつり	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	←	→												
	寄居秋まつり	◎	◎		中心市街地活性化ソフト事業	←	→												
	復興支援秋のサンマ祭り	◎			中心市街地活性化ソフト事業	←	→												
	よりいまちゼミ事業			◎	中心市街地活性化ソフト事業	←	→												
	一店逸品事業		◎	◎	中心市街地活性化ソフト事業	←	→												
	寄居駅南口駅前拠点整備事業(賑わい創出交流広場)	◎	◎	◎	社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業・寄居駅周辺地区)		←	→											
	空き店舗ゼロプロジェクト	◎	◎	◎	埼玉県空き店舗ゼロプロジェクト事業	→													
	水辺環境管理事業	◎																	
	小川町・寄居町・東秩父村広域観光連携協議会事業	◎		◎															
	東武東上線沿線サミット交流事業	◎																	
	リユース促進フリーマーケット	◎		◎															
	駅前ショッピングセンター施設活用事業	◎	◎																
	大規模小売店との販売促進連携事業	◎																	
	フィルムコミッション事業		◎	◎															
	まちなか映画祭事業(よりいシネマ事業)	◎	◎																
	「稼ぐ力」創出応援事業			◎															
	創業支援事業			◎															
	地域資源活用商品開発事業		◎	◎															
	若者会議事業			◎															
公共交通	デマンドタクシー運営事業	◎		◎	地域内フィーダーシステム補助金	←	→												
	コンパクトシティに適した交通網整備事業	◎																	

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項  
[1] 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

(1) 略

(2) 中心市街地活性化協議会の開催経過

開催日	議事内容
設立総会 平成 28 年 6 月 9 日	○ 寄居町中心市街地活性化協議会の設立（規約、構成員、役員選出、事業計画の承認）
第 1 回ワーキンググループ 平成 28 年 7 月 4 日	○ 寄居町中心市街地活性化事業スケジュールについて
第 2 回ワーキンググループ 平成 28 年 8 月 23 日	○ 中心市街地活性化のコンセプトについて
第 3 回ワーキンググループ 平成 28 年 9 月 28 日	○ 街のコンセプト・ランドデザインについて
中心市街地活性化協議会 平成 29 年 4 月 12 日	○ 中心市街地活性化基本計画の概要書（内閣府提出予定資料）について ○ 今後の取組みスケジュールについて
中心市街地活性化協議会 平成 29 年 6 月 21 日	○ 中心市街地活性化基本計画概要書の進捗について
中心市街地活性化協議会 平成 30 年 1 月 19 日	○ 寄居町中心市街地活性化基本計画（素案）に対する意見書について
<u>中心市街地活性化協議会 平成 30 年 10 月 2 日</u>	○ <u>寄居町中心市街地活性化基本計画の変更について</u>

(3) 略

[3] 基本計画に基づく事業及び措置の一体的な推進等

(1) 略

(2) 様々な主体の参画と連携による取組み

1) 略

2) 略

3) 略

4) 株式会社まちづくり寄居

都市機能の増進を推進する者としてのまちづくり会社「株式会社まちづくり寄居」が、平成 28 年 4 月設立され、中心市街地活性化事業への取組み事業の具体化について検討した。

■株式会社まちづくり寄居における検討経過

開催日	議事内容
第 1 期-第 1 回取締役会 平成 28 年 4 月 25 日	○ 取締役会会則について ○ (株)まちづくり寄居設立祝賀会の開催について
視察研修会 平成 28 年 5 月 10 日	○ 新潟県十日町市における中心市街地活性化への取組み状況についての現地視察研修
視察研修会 平成 28 年 9 月 5 日～6 日	○ 宮城県女川町「まちなか交流館」・「シーパルピア女川」などの現地視察研修 ○ 福島県白河市における中心市街地活性化及びまちづくり会社の取組み状況についての現地視察研修
第 1 期-第 2 回取締役会 平成 28 年 9 月 26 日	○ 平成 28 年度事業について ○ 事務組織と職員雇用について ○ 町運営補助金の取り扱いについて ○ 今後の会議開催について

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

(1) 略

(2) 中心市街地活性化協議会の開催経過

開催日	議事内容
設立総会 平成 28 年 6 月 9 日	○ 寄居町中心市街地活性化協議会の設立（規約、構成員、役員選出、事業計画の承認）
第 1 回ワーキンググループ 平成 28 年 7 月 4 日	○ 寄居町中心市街地活性化事業スケジュールについて
第 2 回ワーキンググループ 平成 28 年 8 月 23 日	○ 中心市街地活性化のコンセプトについて
第 3 回ワーキンググループ 平成 28 年 9 月 28 日	○ 街のコンセプト・ランドデザインについて
中心市街地活性化協議会 平成 29 年 4 月 12 日	○ 中心市街地活性化基本計画の概要書（内閣府提出予定資料）について ○ 今後の取組みスケジュールについて
中心市街地活性化協議会 平成 29 年 6 月 21 日	○ 中心市街地活性化基本計画概要書の進捗について
中心市街地活性化協議会 平成 30 年 1 月 19 日	○ 寄居町中心市街地活性化基本計画（素案）に対する意見書について
<u>新規追加</u>	

(3) 略

[3] 基本計画に基づく事業及び措置の一体的な推進等

(1) 略

(2) 様々な主体の参画と連携による取組み

1) 略

2) 略

3) 略

4) 株式会社まちづくり寄居

都市機能の増進を推進する者としてのまちづくり会社「株式会社まちづくり寄居」が、平成 28 年 4 月設立され、中心市街地活性化事業への取組み事業の具体化について検討した。

■株式会社まちづくり寄居における検討経過

開催日	議事内容
第 1 期-第 1 回取締役会 平成 28 年 4 月 25 日	○ 取締役会会則について ○ (株)まちづくり寄居設立祝賀会の開催について
視察研修会 平成 28 年 5 月 10 日	○ 新潟県十日町市における中心市街地活性化への取組み状況についての現地視察研修
視察研修会 平成 28 年 9 月 5 日～6 日	○ 宮城県女川町「まちなか交流館」・「シーパルピア女川」などの現地視察研修 ○ 福島県白河市における中心市街地活性化及びまちづくり会社の取組み状況についての現地視察研修
第 1 期-第 2 回取締役会 平成 28 年 9 月 26 日	○ 平成 28 年度事業について ○ 事務組織と職員雇用について ○ 町運営補助金の取り扱いについて ○ 今後の会議開催について

第1期-第3回取締役会 平成28年10月19日	○平成28年度事業について		第1期-第3回取締役会 平成28年10月19日	○平成28年度事業について	
第1期-第4回取締役会 平成28年11月14日	○平成29年度事業について		第1期-第4回取締役会 平成28年11月14日	○平成29年度事業について	
第1期-第5回取締役会 平成28年12月21日	○平成29年度事業について ○グランドデザインについて ○空店舗活用事業について ○マルシェ事業について ○まちづくり参加者つどい事業について		第1期-第5回取締役会 平成28年12月21日	○平成29年度事業について ○グランドデザインについて ○空店舗活用事業について ○マルシェ事業について ○まちづくり参加者つどい事業について	
第1期-第6回取締役会 平成29年1月20日	○寄居駅前施設等の取組みについて ○事業計画策定における既存事業の抽出について ○平成29年度事業について		第1期-第6回取締役会 平成29年1月20日	○寄居駅前施設等の取組みについて ○事業計画策定における既存事業の抽出について ○平成29年度事業について	
第1期-第7回取締役会 平成29年2月15日	○平成28年度事業計画に基づく予算について ○寄居駅南地区整備事業地元検討会議への参加について ○寄居駅前等の事業計画・収支計画(案)について ○空店舗活用まちづくりセミナーの開催について		第1期-第7回取締役会 平成29年2月15日	○平成28年度事業計画に基づく予算について ○寄居駅南地区整備事業地元検討会議への参加について ○寄居駅前等の事業計画・収支計画(案)について ○空店舗活用まちづくりセミナーの開催について	
臨時取締役会 平成29年3月3日	○寄居駅南地区整備事業地元検討会議に提示するまちづくりイメージ図について ○寄居駅南地区整備事業の方向性についての検討		臨時取締役会 平成29年3月3日	○寄居駅南地区整備事業地元検討会議に提示するまちづくりイメージ図について ○寄居駅南地区整備事業の方向性についての検討	
第1期-第8回取締役会 平成29年3月24日	○寄居駅南地区整備事業地元検討会議について ○今後の進め方について ○寄居駅前事業計画・採算性について ○空店舗活用事業について ○役員改選について		第1期-第8回取締役会 平成29年3月24日	○寄居駅南地区整備事業地元検討会議について ○今後の進め方について ○寄居駅前事業計画・採算性について ○空店舗活用事業について ○役員改選について	
臨時取締役会 平成29年4月10日	○取締役の変更について		臨時取締役会 平成29年4月10日	○取締役の変更について	
第2期-第1回取締役会 平成29年4月26日	○基本計画概要書提出について ○今後の事業計画について		第2期-第1回取締役会 平成29年4月26日	○基本計画概要書提出について ○今後の事業計画について	
第2期-第2回取締役会 平成29年6月21日	○第1期決算報告について ○寄居町南地整備事業関係者訪問について(概要書提出～事前打ち合わせ) ○その他(報告 空き店舗ゼロプロジェクト・若者会議等)		第2期-第2回取締役会 平成29年6月21日	○第1期決算報告について ○寄居町南地整備事業関係者訪問について(概要書提出～事前打ち合わせ) ○その他(報告 空き店舗ゼロプロジェクト・若者会議等)	
第2期-第3回取締役会 平成29年7月27日	○空き店舗ゼロプロジェクトについて ○寄居駅南口計画について(事業計画・イメージ図案等)		第2期-第3回取締役会 平成29年7月27日	○空き店舗ゼロプロジェクトについて ○寄居駅南口計画について(事業計画・イメージ図案等)	
第2期-第4回取締役会 平成29年8月9日	○寄居駅南口計画について(事業規模と方向性の検討)		第2期-第4回取締役会 平成29年8月9日	○寄居駅南口計画について(事業規模と方向性の検討)	
第2期-第5回取締役会 平成29年8月23日	○寄居駅南口計画について(事業規模と方向性の検討)		第2期-第5回取締役会 平成29年8月23日	○寄居駅南口計画について(事業規模と方向性の検討)	
第2期-第6回取締役会 平成29年9月6日	○寄居駅南口計画について(事業規模の決定)		第2期-第6回取締役会 平成29年9月6日	○寄居駅南口計画について(事業規模の決定)	
第2期-第7回取締役会 平成29年9月20日	○寄居駅南口計画について ○中心市街地活性化基本計画スケジュールについて ○空き店舗ゼロプロジェクトについて		第2期-第7回取締役会 平成29年9月20日	○寄居駅南口計画について ○中心市街地活性化基本計画スケジュールについて ○空き店舗ゼロプロジェクトについて	
第2期-第8回取締役会 平成29年10月19日	○中心市街地活性化基本計画について ○空き店舗ゼロプロジェクトについて ○金融機関との連携について		第2期-第8回取締役会 平成29年10月19日	○中心市街地活性化基本計画について ○空き店舗ゼロプロジェクトについて ○金融機関との連携について	

第2期-第9回取締役会 平成29年11月15日	○ 中心市街地活性化基本計画について ○ 空き店舗事業について
第2期-第10回取締役会 平成29年12月20日	○ 平成29年度事業について
第2期-第11回取締役会 平成30年1月24日	○ 中心市街地活性化基本計画(素案)に関する意見書について
第2期-第12回取締役会 平成30年2月22日	○ <u>専門人材活用事業補助金について</u>
第2期-第13回取締役会 平成30年3月28日	○ <u>中心市街地活性化基本計画の認定について</u>
第3期-第1回取締役会 平成30年4月25日	○ <u>平成30年度事業</u>
第3期-第2回取締役会 平成30年6月1日	○ <u>今後の事業計画について</u>
第3期-第3回取締役会 平成30年6月20日	○ <u>平成30年度事業進捗について</u>
第3期-第4回取締役会 平成30年7月19日	○ <u>空き店舗ゼロプロジェクト</u> ○ <u>チャレンジショップ支援プロジェクト</u> ○ <u>寄居駅南口駅前拠点整備の検討について</u>
第3期-第5回取締役会 平成30年8月30日	○ <u>チャレンジショップ支援プロジェクト</u> ○ <u>寄居駅南口駅前拠点整備の検討について</u>
第3期-第6回取締役会 平成30年9月20日	○ <u>駅前拠点について</u>

5) 寄居駅南地区整備事業地元検討会議

都市計画道路中央通り線・寄居駅南口駅前広場整備、及び寄居駅南口駅前拠点整備事業について地権者や町会の代表者で構成する寄居駅南地区整備事業地元検討会議において協議・調整を行った。

■寄居駅南地区整備事業地元検討会議名簿

行政区	氏名	役職
中町	岩田 豊人	
中町	津久井 大雄	
中町	村上 雅光	副代表
栄町	新井 優幹	代表
栄町	岩田 省三	
栄町	岩本 和孝	
栄町	小此木 道郎	
栄町	高橋 哲義	
栄町	新島 清綱	
栄町	堀口 寿雄	
栄町	高田 守	

■寄居駅南地区整備事業地元検討会議等における検討経過

開催日	議事内容
第1回検討会議 平成28年12月5日	○ 寄居駅南地区中心市街地活性化事業に係る説明

第2期-第9回取締役会 平成29年11月15日	○ 中心市街地活性化基本計画について ○ 空き店舗事業について
第2期-第10回取締役会 平成29年12月20日	○ 平成29年度事業について
第2期-第11回取締役会 平成30年1月24日	○ 中心市街地活性化基本計画(素案)に関する意見書について
新規追加	

5) 寄居駅南地区整備事業地元検討会議

都市計画道路中央通り線・寄居駅南口駅前広場整備、及び寄居駅南口駅前拠点整備事業について地権者や町会の代表者で構成する寄居駅南地区整備事業地元検討会議において協議・調整を行った。

■寄居駅南地区整備事業地元検討会議名簿

行政区	氏名	役職
中町	岩田 豊人	
中町	津久井 大雄	
中町	村上 雅光	副代表
栄町	新井 優幹	代表
栄町	岩田 省三	
栄町	岩本 和孝	
栄町	小此木 道郎	
栄町	高橋 哲義	
栄町	新島 清綱	
栄町	堀口 寿雄	
栄町	高田 守	

■寄居駅南地区整備事業地元検討会議等における検討経過

開催日	議事内容
第1回検討会議 平成28年12月5日	○ 寄居駅南地区中心市街地活性化事業に係る説明

第2回検討会議 平成28年12月26日	○ 都市計画道路中央通り線・寄居駅南口駅前広場整備事業、及び中心市街地活性化事業についての説明・意見交換
第3回検討会議 平成29年1月23日	○ 都市計画道路中央通り線・寄居駅南口駅前広場整備事業、及び中心市街地活性化事業についての意見交換
第4回検討会議 平成29年2月21日	○ 寄居町中心市街地活性化に向けた取組みについて
第5回検討会議 平成29年3月13日	○ 都市計画道路中央通り線・寄居駅南口駅前広場整備事業に対する提案書の内容について ○ 寄居駅南地区整備案（イメージ図）について
第6回検討会議 平成29年4月11日	○ 「中央通り線及び寄居駅南口駅前広場整備事業への提案・要望」について ○ 中心市街地活性化基本計画「寄居町 今後の取組み概要」（概要版）について ○ 寄居駅南地区整備事業関係者訪問について
第7回検討会議 平成29年5月11日	○ 「中央通り線及び寄居駅南口駅前広場整備事業への提案・要望書」の確認 ○ 中心市街地活性化基本計画「寄居町 今後の取組み概要」（概要版）の確認 ○ 寄居駅南地区整備事業関係者訪問の実施内容についての協議
第8回検討会議 平成29年7月18日	○ 内閣ヒアリングについて ○ 寄居駅南地区整備事業関係者訪問について
第9回検討会議 平成29年11月17日	○ 寄居町中心市街地活性化基本計画の内閣府提出について
第10回検討会議 平成30年6月19日	○ 寄居駅南口駅前広場・中央通り線整備事業について ○ 寄居駅南口駅前拠点整備事業について
第11回検討会議 平成30年7月31日	○ 寄居駅南口駅前広場・中央通り線整備事業について ○ 寄居駅南口駅前拠点整備事業について
第12回検討会議 平成30年9月6日	○ 寄居駅南口駅前拠点整備事業について

(3) 略

第2回検討会議 平成28年12月26日	○ 都市計画道路中央通り線・寄居駅南口駅前広場整備事業、及び中心市街地活性化事業についての説明・意見交換
第3回検討会議 平成29年1月23日	○ 都市計画道路中央通り線・寄居駅南口駅前広場整備事業、及び中心市街地活性化事業についての意見交換
第4回検討会議 平成29年2月21日	○ 寄居町中心市街地活性化に向けた取組みについて
第5回検討会議 平成29年3月13日	○ 都市計画道路中央通り線・寄居駅南口駅前広場整備事業に対する提案書の内容について ○ 寄居駅南地区整備案（イメージ図）について
第6回検討会議 平成29年4月11日	○ 「中央通り線及び寄居駅南口駅前広場整備事業への提案・要望」について ○ 中心市街地活性化基本計画「寄居町 今後の取組み概要」（概要版）について ○ 寄居駅南地区整備事業関係者訪問について
第7回検討会議 平成29年5月11日	○ 「中央通り線及び寄居駅南口駅前広場整備事業への提案・要望書」の確認 ○ 中心市街地活性化基本計画「寄居町 今後の取組み概要」（概要版）の確認 ○ 寄居駅南地区整備事業関係者訪問の実施内容についての協議
第8回検討会議 平成29年7月18日	○ 内閣ヒアリングについて ○ 寄居駅南地区整備事業関係者訪問について
第9回検討会議 平成29年11月17日	○ 寄居町中心市街地活性化基本計画の内閣府提出について
新規追加	

(3) 略